

AMTSBLATT

03.12.2021 - Ausgabe 06/2021

Öffentliche Bekanntmachungen

Öffentliche Bekanntmachung der 4. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Verkehr und Kreisentwicklung des Donnersbergkreises am Montag, den 06. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung in Videokonferenz	30
Öffentliche Bekanntmachung der 23. Sitzung des Kreisausschusses des Donnersbergkreises am Dienstag, den 07. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung Videokonferenz	31
Öffentliche Bekanntmachung der 3. Sitzung des Schulträgerausschusses des Donnersbergkreises am Donnerstag, den 09. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung in Videokonferenz	33
Öffentliche Bekanntmachung der 13. Sitzung des Kreistages des Donnersbergkreises am Mittwoch, den 15. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung in Videokonferenz	34

Rufnummer 06352/710-106 bestellt werden.



4. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Verkehr und Kreisentwicklung des Donnersbergkreises am Montag, den 06. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung in Videokonferenz

ÄNDERUNG:

Die Sitzung findet aufgrund des aktuellen Pandemiegeschehens in Form einer online-Sitzung statt. Ursprünglich geplant war die Sitzung in Kirchheimbolanden, Kreishaus, großer Sitzungssaal.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Genehmigung der Niederschriften der 2. Sitzung vom 05.12.2019 und der 3. Sitzung vom 06.09.2021
- 2. Mittelfristiges Kreisstraßenprogramm des Donnersbergkreises 2021 2024
- 3. Mobilitätskonzept Zwischenergebnisse Arbeitsgruppen
- 4. Maßnahmenkatalog bei anlassbezogenem erhöhtem Verkehrsaufkommen auf den Zufahrtsstraßen zum Donnersberg Vorstellung des Ergebnisses der "Arbeitsgruppe Verkehrskonzept Donnersberg" durch Herrn Michael Baumann, Polizei Kirchheimbolanden
- 5. Vorstellung des Strukturlotsen Alte Welt

Eine Voranmeldung für Zuhörer zur Teilnahme an der Video-Konferenz ist per E-Mail unter sitzungsdienst@donnersberg.de oder telefonisch unter 06352/710-303 oder 304 möglich.



23. Sitzung des Kreisausschusses des Donnersbergkreises am Dienstag, den 07. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung in Videokonferenz

ÄNDERUNG:

Die Sitzung findet aufgrund des aktuellen Pandemiegeschehens in Form einer online-Sitzung statt. Ursprünglich geplant war die Sitzung in Kirchheimbolanden, Kreishaus, großer Sitzungssaal.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 21. Sitzung am 13.09.2021
- 2. Einbau einer Lüftungsanlage an den Schulen des Donnersbergkreises Ergebnis der Machbarkeitsstudien
- 3. Umsetzung DigitalPakt Schulen
- 3.1 Informationen zum aktuellen Entwicklungsstand
- 3.2 IGS Eisenberg, Standort 2, Eisenberg Auftragsvergabe Rohbau- und Brandschutzarbeiten
- 3.3 IGS Eisenberg, Standort 2, Eisenberg Auftragsvergabe Elektro- IT- Arbeiten
- 3.4 IGS Eisenberg, Standort 2, Eisenberg Auftragsvergabe für die Beschaffung von aktiven Komponenten für den Netzwerkbetrieb
- 3.5 Albert- Schweitzer- Realschule plus, Winnweiler Auftragsvergabe Elektro- IT- Arbeiten, Rohbau- und Brandschutzarbeiten
- 4. Zellertalbahn Planungsleistungen Nachtrag
- 5. Zustimmung zur Annahme von Sponsoringleistungen und Spenden
- 6. Investitionskostenzuschüsse für die Entwässerung der Kreisstraßen an die Verbandsgemeindewerke im Donnersbergkreis
- 7. LEADER Förderperiode 2021-2027
- 8. Mitteilungen und Anfragen

Nicht öffentlicher Teil:

- 1. Vertragsangelegenheiten
- 2. Personalangelegenheiten

Eine Voranmeldung für Zuhörer zur Teilnahme an der Video-Konferenz ist per E-Mail unter sitzungsdienst@donnersberg.de oder telefonisch unter 06352/710-303 oder 304 möglich.



3. Sitzung des Schulträgerausschusses des Donnersbergkreises am Donnerstag, den 09. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung in Videokonferenz

ÄNDERUNG:

Die Sitzung findet aufgrund des aktuellen Pandemiegeschehens in Form einer online-Sitzung statt. Ursprünglich geplant war die Sitzung in Göllheim, Haus Gylnheim.

Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 2. Sitzung vom 09.12.2020
- Haushaltsplan 2022
 Haushaltsansätze der Schulen in Trägerschaft des Kreises
- 3. Digitalpakt Schulen Allgemeine Informationen

Eine Voranmeldung für Zuhörer zur Teilnahme an der Video-Konferenz ist per E-Mail unter sitzungsdienst@donnersberg.de oder telefonisch unter 06352/710-303 oder 304 möglich.



der

13. Sitzung des Kreistages des Donnersbergkreises am Mittwoch, den 15. Dezember 2021, 15 Uhr - Änderung in Videokonferenz

ÄNDERUNG:

Die Sitzung findet aufgrund des aktuellen Pandemiegeschehens in Form einer online-Sitzung statt. Ursprünglich geplant war die Sitzung in Bolanden, Werner-von-Bolanden-Halle.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Abfallwirtschaft des Donnersbergkreises Wirtschaftsplan 2022
- 3. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2022
- 4. Abfallwirtschaft des Donnersbergkreises Abschluss einer Zweckvereinbarung über die Verladung, den Transport und die Verwertung der im Donnersbergkreis anfallenden Grünschnittmengen
- 5. Resolution ÖPNV
- 6. Anschlussvorhaben Klimaschutzmanagement
- 7. Mitteilungen und Anfragen

Nicht öffentlicher Teil:

1. Personalangelegenheiten

Eine Voranmeldung für Zuhörer zur Teilnahme an der Video-Konferenz ist per E-Mail unter sitzungsdienst@donnersberg.de oder telefonisch unter 06352/710-303 oder 304 möglich.